ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HĐĐ TỈNH NINH THUẬN
***

Số: 127 CV/HĐĐ

“V/v sơ kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi học kỳ I, năm học 2016-2017”

	Ninh Thuận, ngày 15 tháng 11 năm 2016

Kính gửi: Hội đồng Đội các huyện, thành phố.
Thực hiện Công văn số 241-CV/HĐĐTW, ngày 02/11/2016 của Hội đồng Đội Trung ương về sơ kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi học kỳ I, năm học 2016-2017; Chương trình số 03 CTr/HĐĐ-TT’NTH, ngày 07/9/2016 của Hội đồng Đội tỉnh về công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2016-2017, Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố thực hiện một số nội dung sau:
1. Đánh giá tình hình triển khai công tác Đội và phong trào thiếu nhi theo 05 chương trình công tác Đội và các hoạt động trọng tâm năm học 2016-2017.
2. Đánh giá bước đầu việc triển khai Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 42 - CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục lý tưởngcách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ, giai đoạn 2015 - 2030” và Quyết định số 1501/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho thanh niên, thiếu niên và nhi đồng giai đoạn 2015 - 2020” trong tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh; Kế hoạch tuyên truyền và triển khai Luật trẻ em năm 2016 và Quyết định 1235 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chương trình tham gia của trẻ em vào các vấn đề của trẻ em giai đoạn 2016 - 2020 và các văn bản về công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.
3. Việc triển khai Cuộc thi “Chinh phục vũ môn” toàn quốc lần thứ III, năm học 2016 - 2017 trong các liên đội tiểu học, trung học cơ sở.
4. Việc đẩy mạnh các phong trào “Thiếu nhi Ninh Thuận thi đua làm theo 5 điều Bác Hồ dạy”, “Nghìn việc tốt”. Việc thực hiện các chỉ tiêu năm học, tiến độ triển khai phong trào Kế hoạch nhỏ; kết quả triển khai phong trào “Nhà em treo ảnh Bác Hồ” và mô hình về phòng chống đuối nước hoặc tai nạn thương tích trẻ em.

5. Kết quả triển khai các hoạt động nhằm nâng cao chất lượng công tác nhi đồng, Chương trình rèn luyện đội viên, xây dựng tổ chức Đội trong trường học. Các hoạt động tập huấn, bồi dưỡng, tham mưu thực hiện cơ chế, chính sách đối với đội ngũ giáo viên Tổng phụ trách Đội.

6. Các hoạt động tiếp sức đến trường, hỗ trợ thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn trong học tập và đời sống. Các hoạt động huy động trao tặng quà cho thiếu nhi nhân dịp Khai giảng năm học mới, Tết Trung thu...
Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố báo cáo sơ kết năm học ngắn gọn, tập trung đánh giá các kết quả chính, các mô hình nổi bật, các đề xuất kiến nghị, giải pháp cụ thể gửi về Hội đồng Đội tỉnh qua Ban Thanh thiếu nhi- Trường học tỉnh Đoàn, số điện thoại 0682.212.606, email: banttnth@ninhthuan.gov.vn trước ngày 10/12/2016.
	Nơi nhận:
- HĐĐ Trung ương;

- Thường trực tỉnh Đoàn;

- HĐĐ các huyện, thành phố;

- Lưu VT, Ban TT’N – TH, Web.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH
CHỦ TỊCH

(đã ký)
Vũ Thị Thùy Trang

PAGE